
 

 

Základní škola Nový Kar la IV. 209, okres Hradec 

Králo  

 

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O  Č I N N O S T I  Š K O L Y  

ve školním roce 2015/2016 

 

 

 

 



ZŠ Karla IV. | 2015/2016. | Stránka 2 z 45 

 

 

 

 

Obsah: 

Základní škola Nový Bydžov, Karla IV. 209, okres Hradec Králové .................................................................... 1 

1. Škola .............................................................................................................................................. 5 

1.1. Identifikační údaje.......................................................................................................................... 5 

1.2. Zřizovatel ....................................................................................................................................... 5 

1.3. Součásti školy ................................................................................................................................. 5 

1.4. Základní údaje o součástech školy .................................................................................................. 6 

1.5. Materiálně technické podmínky ..................................................................................................... 6 

1.6. Údaje o školské radě ...................................................................................................................... 7 

1.7. Údaje o občanských sdruženích při škole -SRPŠ .............................................................................. 8 

1.8. Přehled oborů základního vzdělávání ............................................................................................. 8 

2. Přehled pracovníků školy ............................................................................................................... 8 

2.1. Základní údaje o pracovnících školy ............................................................................................... 8 

2.2. Údaje o pedagogických pracovnících ............................................................................................ 10 

2.3. Odborná kvalifikace ped. pracovníků a aprobovanost .................................................................. 10 

2.4. Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby ............................................................................... 10 



ZŠ Karla IV. | 2015/2016. | Stránka 3 z 45 

 

 

2.5. Údaje o nepedagogických pracovnících ........................................................................................ 10 

2.6. Školní kuchyně ............................................................................................................................. 11 

2.7. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol ............................................. 11 

2.8. Zápis k povinné školní docházce ................................................................................................... 11 

2.9. Výsledky přijímacího řízení ........................................................................................................... 12 

3. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků .............................................................................................. 13 

3.1. Přehled o prospěchu žáků 1.stupně .............................................................................................. 13 

3.2. Přehled o prospěchu žáků 2.stupně .............................................................................................. 13 

3.3. Celkový přehled ........................................................................................................................... 14 

4. Přehled o chování ......................................................................................................................... 14 

4.1. Přehled o chování žáků 1.stupně .................................................................................................. 14 

4.2. Přehled o chování žáků 2.stupně .................................................................................................. 15 

4.3. Celkový Přehled o chování žáků školy .......................................................................................... 15 

4.4. Údaje o zameškaných hodinách ................................................................................................... 15 

4.5. Údaje o integrovaných žácích ....................................................................................................... 16 

5. Údaje o výsledcích výchovně – vzdělávacího procesu školy .......................................................... 16 

5.1. Organizace výchovně – vzdělávacího procesu školy ..................................................................... 16 

6. Průběh a výsledky vzdělávání ....................................................................................................... 17 

6.1. kontrola výsledků formou výstupů z kontrolních prací ................................................................. 17 

6.2. Materiální podpora výuky ............................................................................................................ 18 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků.................................................................. 22 

7.1. Program vzdělávání vedoucích pracovníků ................................................................................... 22 

7.2. Program dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků ............................................................... 23 

7.3. Program dalšího vzdělávání vychovatelů ...................................................................................... 24 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ...................................................................... 24 

8.1. Údaje o významných mimoškolních aktivitách ............................................................................. 24 

8.2. Účast žáků v soutěžích .................................................................................................................. 25 

8.3. Účast žáků ve sportovních soutěžích ............................................................................................ 26 

9. INSPEKČNÍ ZPRÁVA ČŠI ................................................................................................................. 26 

10. Základní údaje o hospodaření školy: ............................................................................................ 26 

10.1. ČERPÁNÍ   ROZPOČTU – Základní škola ......................................................................................... 26 



ZŠ Karla IV. | 2015/2016. | Stránka 4 z 45 

 

 

Přehled o plnění rozpočtu k 31.12.2015  Náklady školy, které nehradí stát Základní škola ................... 26 

10.2. Příjmy školy bez dotací  (bez prostředků Státního rozpočtu) ........................................................ 27 

ČERPÁNÍ  ROZPOČTU - Školní jídelna   Přehled o plnění rozpočtu k 31.12. 2015 Náklady školy, které nehradí 

stát 29 

Školní jídelna ........................................................................................................................................ 29 

10.3. Přehled nákladů a výnosů celkem za rok 2015 Město - náklady a výnosy od zřizovatele, dotace 

na mzdy je odečtena. ....................................................................................................................... 31 

10.4. Hospodaření doplňkové činnosti za rok. 2015 .............................................................................. 32 

10.5. Doplňkové činnosti při ZŠ Karla IV. 209 Nový Bydžov  za rok 2015 ............................................... 34 

11. Přílohy .......................................................................................................................................... 42 

11.1. Obrazová dokumentace ............................................................................................................... 42 



ZŠ Karla IV. | 2015/2016. | Stránka 5 z 45 

 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

1. Škola  

1.1. Identifikační údaje  

Název a adresa školy: Základní škola, Nový Bydžov, ul. Karla IV. 209, okr. Hradec 
Králové ID datove schránky: 3sdw5a 

Právní forma: Příspěvková organizace 

IČO, DIČ:  626 90 957   CZ062690957 

IZO:  062 690 957 

Identifikátor školy: 600088596 

Vedení školy:  

Ředitel:  Mgr. Ladislav Vlachý tel. 495 491 616  
e-mail vlachy@karlovka.cz, www.karlovka.cz 

Zástupce ředitele Mgr. Jana Syřišťová 

Zástupce pro školní jídelnu:  Květa Svobodová 

Zástupce pro ekonomickou činnost:  Jana Králíčková 

Hospodářka  Hana Pokorná 

 

1.2. ZŘIZOVATEL  

Název zřizovatele: Město Nový Bydžov 

Adresa zřizovatele: Město Nový Bydžov 

Masarykovo náměstí 1 

504 01 Nový Bydžov 

Kontakt: Tel.:  495 703 911  fax 495493446  

e-mail:  mesto@novybydzov.cz 

ID datové schránky: 2umb8hk 

 

 

 

1.3. SOUČÁSTI ŠKOLY  

Součásti školy kapacita 

Základní škola 580 
Školní družina 114 
Školní klub 50 
Školní jídelna neuvádí se 

mailto:vlachy@karlovka.cz
http://www.karlovka.cz/
mailto:mesto@novybydzov.cz


ZŠ Karla IV. | 2015/2016. | Stránka 6 z 45 

 

 

 

 

1.4. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SOUČÁSTECH ŠKOLY  

Součást školy počet tříd/ 

oddělení 

počet žáků počet dětí/ 

žáků na třídu 

počet žáků 

na pedagoga 

a)1.stupeň ZŠ 10 233 23,3 23,3 

b)2.stupeň ZŠ 11 240 21,82 14,29 

c)Školní družina 3 90 30 30 

d)Školní klub 1 50 50 50 

e)Školní jídelna 1 618 - - 

 

Komentář:  Údaje v kolonce e) – uvedeny všechny děti, které chodí do ŠJ i nepravidelně. 

  Údaje v kolonce d) – uvedeny všechny děti včetně zájmových útvarů při ŠK 

 

1.5. MATERIÁLNĚ TECHNICKÉ  PODMÍNKY  

Učebny 26 

Prostory pro volnočasové aktivity (ŠD,ŠK) 3 

Odborné pracovny 7 

Knihovna a informační centrum 1 

Školní poradenské pracoviště 1 

Odpočinkový areál školní dvůr s hřištěm, altánem a herními prvky 

Zahrada formou male školní naučné stezky “Z Bydžova na 

Sněžku” + alpinum s jezírkem a dřevinami 

Hřiště 2 -  malé na odbíjenou(školní dvůr) + větší víceúčelové za 

prodejnou LIDL, využití Sportringu, městské haly a 

zimního stadionu 

Sportovní zařízení 1 – malá tělocvična v nové budově 

Dílna a pozemky dílny v objektu DDM 

pozemek v jižní části školy, malá naučná stezka 

Žákovský nábytek 21 kmenových učeben vybaveno stavitelným nábytkem, 

21 tříd  + 2 odborné učebny vybaveny interaktivními 

tabulemi Smart Board, připojení k internetu pro učitele 

Odborné učebny všechny na  velmi dobré  úrovni, připojení k internetu + 

Wi-fi, interaktivní tabule 

Vybavení učebními pomůckami dobré, letos dokoupení přírodovědných stavebnic PASCO 

Vybavení sportovním nářadím dobré, výměna tělocvičného vybavení a opravy žíněnek, 

lyžařské vybavení komplety carvingových lyží, běžek a 

snowboardů 

Vybavení žáků učebnicemi pro všechny žáky školou zapůjčeny učebnice, pracovní 

sešity si hradí 

Vybavení kabinetů, laboratoří, učeben velmi dobré, průběžně doplňováno z ONIV rozpočtu 

školy 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 

technikou 

počítačová učebna –15 počítačů, 26 noteboků pro 

učitele, 15 tabletů v přenosné soupravě s wifi připojením 

ve třídách II. stupně  počítače all in one pro zápis do 

elektronické třídní knihy 



ZŠ Karla IV. | 2015/2016. | Stránka 7 z 45 

 

 

20 tabletů pro učitele s interaktivním softwarem pro 

spolupráci s interaktivními tabulemi, tablety a 

dotykovými zařízeními žáků metodou BYOD  

 v kmenových třídách 21 ks interaktivních tabulí Smart 

Board + 2 v odborných učebnách s příslušným softwarem  

Infocentrum  6 počítačů – internet,  

1 počítač – digitální střižna 

Investiční rozvoj Ve škole došlo k výměně podlah ve dvou učebnách č. 17 

a 24, rozšíření a výměně cilivějších  kamer v kamerovém 

systému, dále bylo vyměněno nedostatečné osvětlení ve 

třídách č. 4 a 11. v družině I. a II., v malé tělocvičně, v 

chodbách družin a v šatnách I. stupně. 

Ve čtyřech třídách I. stupně, nasměrovaných na jih, byly, 

vzhledem k vysokým teplotám při slunečných dnech, 

nainstalovány klimatizační jednotky.  

Ve školní kuchyni byla provedena výměna smažící pánve 

a v chodbě před jídelnou bylo nainstalováno, pro 

odstranění zápachu unikajícího z lapolu, odsávání. 

 Byly vymalovány třídy na II. stupni školy a opravena 

malba ve třídách na I. stupni. 

Vprostorách družin byly zrekonstruovány WC. 

V rámci grantu MŠMT “Pracujeme s novými 

technologiemi” bylo 20 učitelů vybaveno dotykovými 

tablety a proškoleno k jejich využití k výuce žáků. 

 

Komentář: 

Počet žákůsezměnil z 473 na 470 , ale počet tříd se nezměnil škola má i nadále  problémy s nedostatečným 

počtem učeben. Odborné učebny totiž slouží jako kmenové třídy. Škola nemá vlastní tělocvičnu, chodíme do 

podnájmů -  víceúčelové sportovní haly (městská)  a na zimní stadion (nevýhodou je velká vzdálenost stadionu 

od školy). Venkovní hřiště máme k dispozici malé (umělý povrch – volejbalové rozměry) na školním dvorku a 

víceúčelové hřiště s umělým povrchem (zde škola správcuje hřiště v  majetku prodejny LIDL). Další venkovní 

hřiště je též podnájemní - Sportring Sokola Nový Bydžov s hřištěm pro míčové hry (povrch umělá tráva), zde je 

však tartanová dráha s malými poloměry zatáček (nevhodné pro krátké tratě) a dva víceúčelové  plochy. V 

blízkosti tohoto areálu jsou plochy vhodné k atletickým vrhům a hodům. Pro běhy na delší tratě je používán 

prostor u hřbitova, který je však velmi vzdálen od školy.Škola take využívá prostory DDM pro výuku předmětu 

Člověk a svět práce (Zde je opět nevýhodou větší vzdálenost docházení a velmi male prostory i pro dělěné 

třídy). Škola ve spolupráci se svým zřizovatelem připravuje projekt rekonstrukce objektu skladů na školním 

dvoře k výstavbě polytechnického pracoviště pro oba stupně i pro okolní vzdělávací zařízení. 

 

 

1.6. ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ  

Zřízena 13.12.2005. Dne 9.2.2015 byli radou 

města nově schváleni za zřizovatele: p. Mgr. 

Bohumil Orel, p. Mgr. Michal Musílek , Ph. D. a 

RNDr. Jiří Ort. 13. 11. 2014 byli pedagogickou 

radou zvoleni zástupci do rady školy z řad 

pedagogických pracovníků: Mgr. Jana Syřišťová, 

Mgr. Radka Mišíková a Mgr. Jaromír Kubelka. 19. 

11. 2013 byla sdružením rodičů a přátel školy 

Členové: Mgr. M.Musílek, Mgr. B. Orel,  RNDr. Jiří 

Ort, Mgr. Mgr. Jana Syřišťová, Mgr. Radka 

Mišíková, Mgr. Jaromír Kubelka,  p. Hana Holková,  

p. Hana Váňová,  p. Hana Pokorná. Rada se 

pravidelně schází ke schválení výroční zprávy 

školy, změn v ŠVP, školního řádu, plánu práce a 

rozpočtu školy. 



ZŠ Karla IV. | 2015/2016. | Stránka 8 z 45 

 

 

navržena a rodiči zvolena do rady školy p. Hana 

Váňová a p. Hana Holková.  Těmto radním končí 

volební období a proběhne nova volba členů 

rady. 18. 11. 2014 byla sdružením rodičů a přátel 

školy navržena a rodiči schválena p. Hana 

Pokorná. Předseda rady školy PhDr.  M. Musílek . 

 

 

 

 

 

1.7. ÚDAJE O OBČANSKÝCH SDRUŽENÍCH PŘI ŠKOLE -SRPŠ  

Registrace 3. 10. 1991, spolek od 2016 

Zaměření Prosazování oprávněných zájmů žáků, rodičů i 

široké veřejnosti v oblasti výchovy a vzdělávání. 

Napomáhání škole v koordinaci výchovného 

působení rodiny a školy.  Pomoc škole v plnění 

jejich úkolů v oblasti výchovné, materiální a 

finanční. Organizace společenských a sportovních 

akcí na propagaci školy za účelem získání 

finančních prostředků na pomoc žákům a škole. 

Kontakt Libor Žák, předseda SRPŠ   

1.8. PŘEHLED OBORŮ ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ  

Základní škola Karla IV. vyučuje podle vzdělávacího program:  Školní vzdělávací program „Spektrální 

Karlovka“  

 

2. Přehled pracovníků školy  

2.1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY  

Počet pracovníků celkem 54 

Počet učitelů 29 

Počet vychovatelů ŠD 3 

Počet vychovatelů ŠK 1 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 7 

Počet zaměstnanců ŠJ 10 

Počet asistentů pedagoga 4 



ZŠ Karla IV. | 2015/2016. | Stránka 9 z 45 

 

 

 

p.č.   příjmení,jméno funkce úvazek praxe vzdělání aprobace 

1 Mgr. Andresová Markéta učitel 2.st. 100% 14 VŠ ČJ,Ov 

2 Mgr. Benešová Jana učitel 1.st. 100% 11 VŠ I. st,Spec.Pg 

3 Mgr. Cechová Eva učitel 1.st. 100% 23 VŠ I. st, Tv 

4 Mgr. Firbacherová Soňa učitel 1.st. 100% 18 VŠ I. st,Vv 

5 Mgr. Hudcová Martina učitel 1.st. 100% 14 VŠ I. st, Vv 

6 Mgr. Jan Bohdanecký učitel 2. st. 100% 6 VŠ Tv, Zem 

7 
Mgr. Klapková-Dymešová 
Petra 

učitel 2.st. 100% 12 VŠ M, Fy 

8 Kmínková Andrea vychov.ŠD 100% 12 SŠ 
 

9 Mgr. Konečná Eva učitel 2.st. 100% 10 VŠ Aj 

10 Mgr. Košátková Marcela učitel 2.st. 100% 36 VŠ Aj,Čj,Dě 

11 Mgr. Kubelka Jaromír učitel 1.st. 100% 25 VŠ I. st,Prč 

12 Mgr. Kubincová  Lucie učitel 2.st. 100% 10 VŠ Čj, Hv 

13 Mgr. Špičáková Lucie učitel 2. st 73% 2 VŠ Rj 

14 Mgr. Mališková Zuzana učitel 1.st. 100% 17 VŠ I. st,Vv 

15 Mgr. Mišíková Radka učitel 2.st. 68% 31 VŠ Čj, Spec.pg 

16 Mgr. Myšková Karolína učitel 1.st. 100% 13 VŠ I. st, Hv 

17 Ing. Nožičková Pavlína učitel 2.st 100% 13 VŠ M, Fy 

18 Mgr. Palečková Jana učitel 2. st 100% 3 VŠ Aj., Psychol 

19 Mgr. Sirotková Zuzana učitel 2.st. 100% 7 VŠ Ch, Př, Ze 

20 Mgr. Skřivanová-Forejtová Eva učitel 2.st. 100% 10 VŠ ČJ, Ov 

21 Mgr. Syrová Lenka učitel 2.st. 100% 5 Vš I. st, Vv 

22 Mgr. Syřišťová Jana zást. řed. 100% 24 VŠ Aj, Ped 

23 Mgr. Šafaříková Olga učitel 2.st. 100% 14 VŠ Bi, Che, Ze 

24 Mgr. Špičáková Soňa učitel 2.st. 100% 9 VŠ Mat., pg 

25 Mgr. Tobolková Irena učitel 1.st. 100% 15 VŠ I. st, Vv 

26 Mgr. Valenta Jan učitel 2.st. 100% 28 VŠ Př,Inf,Ped 

27 Mgr. Valentová Pavlína učitel 1. st 100% 20 VŠ I. st,Vv 

28 Mgr. Vaníčková Jana učitel 2.st. 100% 16 VŠ I. st, Aj 

29 Mgr. Vlachý Ladislav ředitel ZŠ 100% 36 VŠ Fy,Prč 

30 Mgr. Zimová Ilona učitel 1.st. 100% 25 VŠ I. st 

31 Orlová Věra asist.pedagoga 70% 5 SŠ 
 

32 Ryglová  Jindřiška vych. ŠD 100% 40 SŠ 
 

33 Říhová Renáta vychov. ŠK 100% 22 SŠ 
 

34 Věříšova Iveta vych. ŠD + assist. ped. 50%+62% 5 SŠ 
 

35 Valentová Marcela asist. pedagoga 55% 1 SŠ 
 

36 Janatová Alice asist. pedagoga 60% 1 SŠ 
 

37 Hnátová Pavlína asist. pedagoga 55% 4 SŠ 
 

 



ZŠ Karla IV. | 2015/2016. | Stránka 10 z 45 

 

 

2.2. ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH  

  

 

2.3. ODBORNÁ KVALIFIKACE PED. PRACOVNÍKŮ A APROBOVANOST 

Učitelé 1.stupně odborná kvalifikace 100 % 

Učitelé 1.stupně aprobovanost ve výuce 100 % 

Učitelé 2.stupně odborná kvalifikace                                          100% 

Učitelé 2.stupně aprobovanost ve výuce 100 % 

Vychovatelky ŠD odborná kvalifikace 100% 

Vychovatelky ŠD aprobovanost ve výuce  100 % 

Vychovatelky ŠK odborná kvalifikace                                          100 % 

Vychovatelky ŠK aprobovanost ve výuce  100 % 

 

 

 

 

 

2.4. PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI PODLE VĚKOVÉ SKLADBY 

 

do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let  55 let – důch. důchod. věku  celkem 

muži ženy  muži ženy  muži ženy  muži ženy  muži ženy  muži ženy  

1 7 0 18 2 6 1 1 0 1 4 33 

 

 

2.5. ÚDAJE O NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH  

Příjmení, jméno funkce úvazek stupeň vzdělání 

1. Králíčková Jana ekonom 100% SŠ 

2. Pokorná Hana hospodářka 100% SŠ 

3. Smejkal Vlastimil školník 100%                   SOU 

4. Svatoňová Alena uklízečka 100% SŠ 

5. Kohoutová Naděžda uklízečka 100% SŠ 

6. Mládková Alena uklízečka 100% SOU 

7. Rückerová  Monika uklízečka 100% ZŠ 

 

 

 

 



ZŠ Karla IV. | 2015/2016. | Stránka 11 z 45 

 

 

 

2.6. ŠKOLNÍ KUCHYNĚ  

Příjmení, jméno funkce úvazek stupeň vzdělání 

1.Svobodová Květa vedoucí školní kuchyně 100% SŠ 

2.Klozová Milena administrativní pracovnice 75%% SŠ 

3.Škodová Ivona vedoucí kuchařka 100% SOU 

4.Sadilová Dagmar kuchařka 100% SOU 

5.Nebeská Hana pomocná kuchařka 100% ZŠ 

6.Růžičková Olga pomocná kuchařka 100% SOU 

7.Rychterová Hana pomocná kuchařka 100% SOU 

8. Šmejkalová Dana kuchařka 100% SOU 

9.Drábková Věra kuchařka DČ 100% SOU 

10.Klozová  Eva kuchařka DČ 50% ZŠ 

 

 
 
 
 

2.7. ZÁPIS K  POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ  DO STŘEDNÍCH ŠKOL  

2.8. ZÁPIS K  POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 

Počet prvních tříd     2 

Počet dětí přijatých do prvních tříd 47 

Z toho počet dětí starších 6ti let (nástup po odkladu) 14 

Počet odkladů pro školní rok 2016/2017 20 

 

 

 

 

 



ZŠ Karla IV. | 2015/2016. | Stránka 12 z 45 

 

 

 

2.9. VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO  ŘÍZENÍ 

na víceletá gymnázia přijato 

gymnázia zřízena krajem 2 

soukromá gymnázia 0 

církevní gymnázia 0 

na státní SŠ a SOU z devátých ročníků přijato 

gymnázia 4 

obchodní akademie 10 

zdravotní školy 0 

průmyslové školy 5 

ostatní střední školy 6 

střední odborná učiliště (matur. obory) 5 

celkem 30 

na soukromé SŠ a SOU přijato 

gymnázia 0 

obchodní akademie 0 

zdravotní školy 0 

průmyslové školy 0 

ostatní střední školy 3 

střední odborná učiliště 2 

celkem 5 

do učebních oborů (státních i soukromých) ukončených závěrečnou zkouškou přijato 

z devátých ročníků 17 

z nižších ročníků 2 

počet žáků, kteří odešli ze školy 

v devátém ročníku 52 

v nižším ročníku 2 

přešli na 6-leté gymnázium 2 

celkem 56 



ZŠ Karla IV. | 2015/2016. | Stránka 13 z 45 

 

 

 

 

 

3. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  

3.1. PŘEHLED O PROSPĚCHU  ŽÁKŮ 1.STUPNĚ 

Třída Počet Prospělo  Vyznam. Neprospělo Dostatečná Nehodn. 

1.A 23 0 23 0 0 0 

1.B 23 0 23 0 0 0 

2.A 23 4 19 0 2 0 

2.B 22 2 20 0 0 0 

3.A 27 4 22 1 5 0 

3.B 24 9 15 0 1 0 

4.A 27 6 21 0 6 0 

4.B 26 8 18 0 4 0 

5.A 24 12 12 0 13 0 

5.B 22 14 8 0 12 0 

Celkem 241 59 181 1 43 0 

 

 

3.2. PŘEHLED O PROSPĚCHU ŽÁKŮ 2.STUPNĚ  

Třída Počet Prospělo Vyznam. Neprospělo Dostatečná Nehodn. 

6.A 22 10 11 1 14 0 

6.B 21 11 10 0 6 0 

6.C 20 17 2 1 23 0 

7.A 22 15 5 2 37 0 

7.B 22 20 2 0 65 0 

7.C 22 15 7 0 12 0 

8. A 18 12 5 1 19 0 

8.B 18 16 1 1 26 0 

8.C 12 12 0 0 35 0 



ZŠ Karla IV. | 2015/2016. | Stránka 14 z 45 

 

 

9.A 27 22 4 1 73 0 

9.B 25 22 2 1 37 0 

Celkem 229 172 49 8 347 0 

 

3.3. CELKOVÝ PŘEHLED  

 Počet Prospělo  Vyznam. Neprospělo Dostatečná Nehodn. 

1.stupeň 
241 59 181 1 43 0 

2.stupeň 
229 172 49 8 347 0 

Celkem 470 231 230 9 390 0 

 
 
 

4. Přehled o chování  

 

4.1. PŘEHLED O CHOVÁNÍ  ŽÁKŮ 1.STUPNĚ  

 

Třída Počet 

žáků 

Pochvaly 

TU 

Pochvaly  

ŘŠ 

Napom. 

TU 

Důtky  

TU 

Důtky  

ŘŠ 

2. st 3. st 

1.A 23 10 0 0 0 0 0 0 

1.B 23 15 0 0 0 0 0 0 

2.A 23 12 0 0 0 0 0 0 

2.B 22 8 0 0 0 0 0 0 

3.A 27 8 0 7 1 0 0 0 

3.B 24 2 0 0 0 0 0 0 

4.A 27 5 0 1 5 0 0 0 

4.B 26 0 0 1 0 0 0 0 

5.A 24 12 0 0 0 0 0 0 

5.B 22 4 0 3 0 0 0 0 

Celkem 241 76 0 12 6 0 0 0 

 

 



ZŠ Karla IV. | 2015/2016. | Stránka 15 z 45 

 

 

4.2. PŘEHLED O CHOVÁNÍ ŽÁKŮ 2.STUPNĚ  

Třída Počet žáků Pochvaly 

TU 

Pochvaly  

ŘŠ 

Napom. 

TU 

Důtky  

TU 

Důtky  

ŘŠ 

2. st 3. st 

6.A 22 9 0 1 1 0 0 0 

6.B 21 2 0 0 0 0 0 0 

6.C 20 0 0 2 0 0 0 0 

7.A 22 2 0 0 0 0 0 0 

7.B 22 0 0 0 4 3 1 0 

7.C 22 1 0 0 0 0 0 0 

8.A 18 0 0 2 0 0 0 0 

8.B 18 2 0 0 1 0 0 0 

8.C 12 0 0 0 0 1 1 0 

9.A 27 0 0 3 1 0 0 0 

9.B 25 2 1 0 0 0 1 0 

Celke

m 

229 18 1 8 7 4 3 0 

 

 

 

4.3. CELKOVÝ PŘEHLED O CHOVÁNÍ ŽÁKŮ ŠKOLY  

 Počet  

žáků 

Pochvala 

TU 

Pochvala 

ŘŠ 

Napome

nutí TU 

Důtka  

TU 

Důtka 

ŘŠ 

2. 

stupeň 

3. 

stup

eň 

1.stupeň 241 76 0 12 6 0 0 0 

2.stupeň 229 18 1 8 7 4 3 0 

celkem 470 94 1 20 13 4 3 0 

 

4.4. ÚDAJE O ZAMEŠKANÝCH HODINÁCH 

 Počet omluvených 

hodin 

Počet omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

1.stupeň   10957 45,46 0 0 

2.stupeň 14862 64,89 6 0,03 

celkem 25819 54,93 6 0,01 

 

 



ZŠ Karla IV. | 2015/2016. | Stránka 16 z 45 

 

 

 

 

4.5. ÚDAJE O INTEGROVANÝCH ŽÁCÍCH 

Druh postižení 1. stupeň 2. Stupeň 

Sluchové postižení 0 0 

Mentální postižení 1 0 

Zrakové postižení 1 0 

S vadami řeči 1 1 

Tělesné postižení 0 0 

Autisté 1 2 

S vývojovými poruchami učení 8 7 

S vývojovými poruchami chování 2 2 

Celkem 14 

 

12 

 

 

5. Údaje o výsledcích výchovně – vzdělávacího procesu školy  

5.1. ORGANIZACE VÝCHOVNĚ – VZDĚLÁVACÍHO PROCESU ŠKOLY 

Rozvrh hodin  Odpovídal všem psychohygienickým požadavkům 

Vzdělávání žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami 

Tento rok škola potřebovala pro 5 žáků žáky 4 asistenty pedagoga 

Školní řád Škola má zpracovaný vlastní školní řád 

Klasifikační řád Škola má zpracovaný vlastní klasifikační řád 

Informační systém vůči žákům a 

rodičům 

 

Využívání školního rozhlasu, žákovských knížek, příležitostných 

letáků pro rodiče, rodiče jsou informováni internetovými 

stránkami www.karlovka.cz ,  na kterých jsou v aktualitách pro 

rodiče i veřejnost informováni o akcích školy 

Škola využívá internetových stránek města Nového Bydžova, 

Novobydžovský zpravodaj, informační velkoplošnou obrazovku 

k primární prevenci a volbě povolání ŠIK – (Školní Informační 

Kanál) 

Veřejnost take informuje informační nástěnkou u školy a  ve výloze 

lékárny na novobydžovském náměstí 

Činnost  speciálního pedagoga, 

výchovného a kariérového 

poradce, spolupráce s PPP a SPC 

Podporováno programem na podporu psychologů a speciálních 

pedagogů ve školách a školských zařízeních 

Školní poradenské pracoviště (ŠPP) zřízeno při škole 1.5.2005 – 

členové: speciální pedagog Mgr Radka Mišíková, výchovná 

poradkyně Mgr. Eva Skřivanová Forejtová, preventistka sociálně 

http://www.karlovka.cz/


ZŠ Karla IV. | 2015/2016. | Stránka 17 z 45 

 

 

patologických jevů  Mgr. Jana Syřišťová, logoped Mgr. Radka 

Mišíková 

Prevence sociálně – 

patologických jevů 

věnujeme mimořádnou pozornost, funkci metodika prevence 

vykonává Mgr. Jana Syřišťová ve spolupráci s  Mgr. Radkou 

Mišíkovou  

Klima školy Je pro nás považováno za prioritní a škola se profiluje v tomto 

směru jako přátelská žákům  a otevřená rodičům, podnětům z 

veřejnosti i od žáků 

 

Přijatá opatření a jejich vliv na 

zlepšení výchovně – vzdělávacího 

procesu 

V rámci projektu Spektrální Karlovka 

nabídka výuky dvou cizích jazyků s různým stupněm obtížnosti  

Využívání technického vybavení  všech  tříd I. a II. stupně 

interaktivními tabulemi ke zkvalitnění a zatraktivnění výuky 

Využívání přenosné soupravy 15. tabletů s wi-fi připojením pro 

zpestření výuky internetovými aplikacemi  

Všichni učitelé využívají noteboky k výuce a pro tvorbu výukových 

programů a digitálních výukových materialů 

Využití tabletů v rámci grantu “Pracujeme s novými technologiemi” 

Nabídka nepovinných předmětů a zájmových útvarů ve spolupráci 

s DDM při ZŠ 

Vytváření podmínek pro zlepšení výchovně – vzdělávacího procesu 

– Infocentrum možnost využití počítačového připojení o 

přestávkách a po vyučování, internetové koutky na chodbě školy 

Využívání  Přírodovědného centra s chovem plazů a drápkatých 

opic pro žáky školy i okolní školy 

Pokračuje provoz školního poradenského pracoviště z grantu VIP 

Kariera III 

využívání třetího oddělení družiny s novým vybavením 

15 dyslektických asistentů 

1 logoped 

netradiční projekty –  Den otevřených dveří, Adventní výstava, Den 

přírodních věd, Oslava Dne matek, Velikonoční dílna, Karlova jízda, 

Odznak všestrannosti olympijských vítězů, Olympiáda Karlovky I. a 

II. st., Den Země, účast na přírodovědných soutěžích gymnázia 

Great naturalistic brain, sportovní soutěže Mc Donald Cup, Coca 

Cola Cup  

 

6. Průběh a výsledky vzdělávání  

6.1. KONTROLA VÝSLEDKŮ FORMOU VÝSTUPŮ Z  KONTROLNÍCH PRACÍ   

Hospitační činnost zaměřená na úroveň vědomostí žáků a jazykovou výuku  

 

Hospitující Počet hospitací 

Ředitel 9 



ZŠ Karla IV. | 2015/2016. | Stránka 18 z 45 

 

 

Zástupce 8 

Celkem 17 

Kontrola plnění standardů v souladu se vzdělávacím programem Spektrální Karlovka a tématickými plány. 

Hospitační činnost byla nasměřována třemi směry. Přírodovédné znalosti, pracovní dovednosti, čtenářská 

gramotnost a jazyky. 

Sledovány byly didaktické faze: 

Připravenost a organizace hodiny, atmosféra, hodiny, aplikace získaných vědomostí, selektivní přístup k 

talentovaným a slabým žákům, mezipředmětové vztahy, relaxační prvky v hodinách.  

U učitelů byly sledovány: 

Srozumitelná formulace otázek, správnost češtiny, dodržování individuálních vzdělávacích plánů, odlišení 

základního učiva od doplňkového, využití AV a IT techniky s přihlédnutím na použití DUM na interaktivních 

tabulích. 

 

 

6.2. MATERIÁLNÍ PODPORA VÝUKY  

Učebny školy a odborné učebny 

Využití komplexního vybavení interaktivními tabulemi, využití 20 učitelských tabletů s wi-fi pro práci se 

stavebnicemi PASCO a jejich  aplikacemi s propojením na interaktivní tabule. V odborných učebnach fyziky a 

chemie a přírodopisu byl zaveden kódovaný wi-fi signal. Byly vyměněny  podlahy  v učebně č. 17 a 24. 

Komentář: 

Odborné učebny fyziky, chemie a přírodopisu jsou stále kmenovými třídami 

Jako druhá jazyková učebna je využívána třída u cvičné kuchyně, vybavená interaktivní tabulí. Škola ve 

spolupráci se zřizovatelem připravuje projektovou dokumentaci k rekonstrukci školního skladu na 

polytechnickou učebnu předmětu Člověk a svět práce.  

Kmenové třídy 

Třídy jsou vybaveny stavitelným nábytkem, všechny třídy I. st. mají interaktivní tabule spojené  s přehrávači 

DVD v počítači, všechny učebny mají internetové připojení a všichni vyučující mají přiděleny noteboky. Všichni 

učitelé na I. stupni a 10 učitelů na II. stupni obdrželi v rámci grantu “Pracujeme s novými technologiemi” 

dotykové tablet s možností wi-fi připojením. Učitelé byli rovněž proškoleni k obsluze a využití dotykových 

tabletů a přírodovědnými stavebnicemi PASCO. Všechny kmenové učebny a odborné učebny umožňují zápis 

údajů do elektronické třídní knihy. 

Komentář: 

Zavádění výuky pomocí tabletů je finančně velmi náročné a vyžaduje kvalitní technologickou podporu a přípravu 

pedagogů na jejich využití ve výuce. Proškolení v rámci grantu MŠMT “Pracujeme s novými technologiemi” toto 

umožnilo jen v omezené míře a příprava na využití nových dotykových technologií bude pokračovat i v 

následujících letech. V nejbližší době bude rozvoj nasměrován na bezdrátové technologie s oddělenými 

kódovanými sítěmi pro učitele, žáky a bezdotyková zařízení tak, aby nedocházelo k jejich prolínání a 

nadměrnému zatěžování ze strany žáků jejich soukromými dotykovými přístroji. 



ZŠ Karla IV. | 2015/2016. | Stránka 19 z 45 

 

 

Učebna Fy a Che 

Učebna i kabinet jsou vybaveny  nábytkem pro přehledné uložení demonstračních pomůcek a stavebnic,  

počítačem pro práci s digitálním videem, digitální kamerou s vysokým rozlišením a programem pro střih 

digitálního videa Adobe Premiere Pro.  

Rozvody vody a elektřiny byly opraveny, došlo k lepšímu zabezpečení rozvodových zdířek slaboproudého 

rozvodu s centrálním odemykáním, centrální rozvod plynu pro pokusy v chemii a fyzice byl nahrazen plynovými 

hořáky s propan-butanovými kartušemi. 

V učebně Fy a Che je počítač připojený do školní sítě, připojení k internetu, výukové programy pro fyziku a 

chemii, interaktivní tabule Smart Board s vizualizérem a nainstalovanými interaktivními učebnicemi Fy a Che, 

učebna je pokryta zakódovaným signálem wi-fi. 

Komentář: 

Učebna fyziky a chemie je velmi vytížená učebna, ve které je stanoven rozvrh tříd tak, aby se každá třída, která 

zde má výuku, dostala do učebny alespoň jednou týdně. V učebně bude třeba rozdělit wifi síť na oddělenou pro 

žákovská výuková zařízení a tablet a na síť pro soukromé použití žáků. 

Učebna informatiky 

Vybavená 15 stanicemi a centrálním serverem, dataprojektor a video. Výukové programy na informatiku. 

Vybaveno odbornou literaturou a časopisy seznamujícís novinkami v  informatice. V učebně je 15  počítačů 

s 22“ monitory vybavenými operačním systémem Windows 10 a kancelářským balíčkem Office 2013 

Komentář: 

Pro využití interaktivních technologií bude potřeba třídu vybavit zakódovaným signálem wi-fi, aby vyučující mohl 

pracovat se žákovskými zařízením poskytnutými školou, tak osobními, jako jsou osobní chytré telefony a  tablety 

(metoda BYOD) 

Učebna přírodopisu 

V učebně je nainstalována širokoúhlá interaktivní tabule Smart Board s dataprojektorem, počítač s DVD, 

internet, interaktivní učebnice přírodopisu a přírodopisné výukové program. Učebna je pokryta zakódovaným 

signálem wi-fi, k dispozici je zde demonstrační  mikroskop s projekcí na plátno přes datový projektor, 

binokulární lupy, mikroskopy. V učebně je umístěna rozsáhlá sbírka brouků, další nadstandardně vybavená 

sbírka kamenů a polodrahokamů je umístěná ve vitrínách na chodbě před odbornou učebnou. Učebna má k 

dispozici přírodovědné stavebnice PACO pro připojní k tabletům. Škola pravidelně nákupuje odbornou 

literaturu, časopisy, přírodovědné encyklopedie a DVD s výukovými materiály. 

Komentář: 

Učebna je velmi dobře vybavena, k dispozici je několik stavebnic PASCO, bude potřeba doplnit několik 

dotykových zařízení ve formě tablet nebo noteboků, aby byla umožněna skupinová práce žáků. V nejbližší době 

je třeba doplnit stavy mikroskopů vzhledem ke stávajícímu stavu. 

Učebna Výtvarné výchovy 

Učebna je vybavena velkými stoly, vhodnými na tvorbu, keramickou  pecí, modelářským lisem a 4. hrnčířskými 

kruhy. Děti jsou v hodinách seznamovány s grafickými a keramickými technikami, dochází zde také k využití 

odborné malířské literatury a encyklopedií. Učitelé zde mohou využívat velký televizor a videorekordér k 

prezentaci uměleckých děl.  

 



ZŠ Karla IV. | 2015/2016. | Stránka 20 z 45 

 

 

Komentář: 

Vybavení učebny by potřebovalo doplnit stabilním počítačem pro zápis do elektronické třídní knihy, ale i pro 

využití zabudovaného DVD k promítání informací a filmů o historii výtvarného umění. Nabízí se zde využití 

projekce na východní stěnu dataovým projektorem připojeným k zasíťovanému počítači, využití sítě wifi pro žáky 

a dotykových zařízení s grafickými programi na tvorbu digitálních výtvarných návrhů. V delší časové perspektivě 

by zde mohli žáci zpracovávat formou metody vlastních donesených dotykových zařízení (BYOD) připravené 

nebo vlastní fotografie a výtvarné návrhy.  

Školní cvičná kuchyň 

Ve školní cvičné kuchyni využívané k výuce přípravy potravin v rámci hodin Praktických činností žáci využívají 4 

elektrické sporáky u kuchyňské linky, ledničku s mrazničkou, mikrovlnou troubu, průběžně je  doplňováno 

nádobí. Kuchyni využívá také školní klub pro soutěže žáků v přípravě jídel dle sezónních témat. Žáci jsou vedeni 

k přípravě zdravýchjídel a kvalitních svačin. 

Komentář: 

Cvičnou kuchyni chystáme dovybavit potřebným nádobím a příbory. Správce kuchyně bude zajišťovat 

dostatečnou zásobu základních trvanlivých přísad do potravin. V delším časovém údobí chystáme dovybavení 

moderními zařízeními pro podporu zdravého stravování. Kuchyňka je nedílně spojena s třídou, kde je umístěna 

interaktivní tabule s připojením k internet a i tady chystáme  zajištění pokrytím wi-fi sítě pro využití dotykových 

zařízení. 

Učebny cizích jazyků 

Moderně vybavené interaktivními tabulemi Smart Board, počítač a dataprojektor, programové vybavení 

digitálními učebnicemi k použití na interaktivní tabuli,  digitální magnetofon, internetové připojení. 

Druhá jazyková učebna v nové budově vybavená interaktivní tabulí s počítačem a interaktivními učebnicemi 

jazyků, internetové připojení. Kapacita 24 míst pro výuku jazyků. Nástěnné obrazy na výuku jazyků Aj, Nj, Rj. 

Komentář: 

Obě učebny budou vybaveny wi-fi tak, aby zde mohla být využita dotyková zařízení s program, které škola 

získala v rámci grantu “Pracujeme s novými technologiemi”.Jde o přístupy k elektronickým slovníkům Aj, Rj. a Nj 

a dále volné přístupy k elektronickým učebnicím.   

Infocentrum + žákovská knihovna 

Infocentrum se 6. počítači připojenými k internetu, knihovna, výukové CD-ROMy. Klidné zázemí pro schůzky s 

žáky i učiteli (Ekohlídky, předmětové komise) 

Komentář: 

 Zde bude nutná nahrazení starých počítačů, zavedení wi-fi, v knihovně dojde k obnovení činnosti a postupnému 

nákupu knižního fondu podporujícímu čtenářskou grammotnost žáků knihami podporujícími zájem o jazyky 

(dvojjazyčné publikace), přírodní vědy, techniku a informatiku.   

Vyučovací formy a metody práce 

Daří se uplatňovat netradiční metody a formy práce na obou stupních školy. 

Projekt Ekoškola, uspořádáníEkokonference na téma Naše planeta v ohrožení – Chraňme ji, činnost Ekohlídek 

pravidelné setkávání ekohlídek s koordinátorkou, účast na otevření sběrného Dvora, Den zdraví na Karlovce, 

účast na přírodovědných soutěžích gymnázia Nový Bydžov Great naturalistic brain, Faradayův pohár a 

Mikulášova berla, setkání s dravci Zeiferos,  úspěšná účast na  sportovní akci OVOV (Odznaku všestrannosti 



ZŠ Karla IV. | 2015/2016. | Stránka 21 z 45 

 

 

olympijských vítězů), matematická olympiáda, matematický korespondenční seminář, exkurze do zahraničí, 

lyžařské výcvikové zájezdy, plavecký výcvik 2. a 3. tříd, fotbalové turnaje Mc Donald Cup a Coca Cola Cup, účast 

v basketbalovém turnaji, sportovní olympiáda I. a II. stupně, velikonoční dílny s návratem ke starým zvykům a 

tradicím. Součástí této práce jsou i výstavy, zájezdy a exkurze, při kterých žáci získávají nové dovednosti a 

informace. 

Frontální výuka  na 2.stupni je prolínána vyučováním doplněným průřezovými projekty  dle ŠVP a projektovými 

akcemi v  předmětech, došlo k velkému využití vytvořených DUM (digitálních učebních materiálů) v hodinách 

(ve všech třídách jsou interaktivní tabule). 

Projektový den s tématikou zdravéh způsobu života Ekokonference, Den Země, Den Zdraví a Požární prevence.  

Využití získávání informací z Internetu, k zadáváním úkolů a k tvorbě  referátů a přípravy prezentací 

Učitelé přihlíží k vývojovým poruchám učení a v kontextu s tím zadávají úkoly žákům, spolupráce s pracovnicí 

ŠPP školy v rámci rozvojového program MŠMT na podporu školních psychologů a školních speciálních pedagogů 

ve škole 

Učitelé respektují individuální tempo žáka právě z důvodů poruch učení, konzultace rodičů s pracovnicí ŠPP 

školy 

Motivace žáků 

K motivaci jsou využívány projekty: Great Naturalistic Brain, Faradayův pohár, Zlatá Mikulášova berla a Poznej 

sebe I svou vlast  gymnázia Nový Bydžov, přírodovědné, sportovní a výtvarné soutěže v regionu. Dále projekty: 

Den zdraví,  Den Země, Ekokonference, Velikonoční dílna,  Olympiáda školy I. a II.  stupně a  Odznak 

všestrannosti olympijských vítězů (OVOV), jako sportovně motivační prvek. 

Environmentální program slouží jako prvek propojení teorie a praxe, vedení žáků k důsledné recyklaci odpadů a 

šetření energií, pokračuje  projekt Recyklohraní . Týmy se připravují na obhájení titulu Ekoškola. 

Využívání hvězdářského dalekohledu ve vyučování i mimo dobu vyučování. Pozorování přechodu planet přes 

Slunce Merkur transit. 

Zájmové útvary (přírodovědné, pěvecký, filmový, pohybových a sportovních aktivit aj.) slouží jako motivační 

prvek. 

Využívání školního klubu a jeho zájmových útvarů (hl. taneční a sportovní  cvičení s X - boxem) a soutěží klubu. 

Při hodnocení žáků se klade důraz především na hodnocení, které vede k větší motivaci, žák je hodnocen za to 

co umí, ne za to co neumí, do hodnocení jsou  zapojeni žáci formou sebehodnocení, individuální i kolektivní 

analýza chyb. 

Interakce a komunikace 

Klima třídy je sledováno – pravidelné třídní hodiny, v případě problémů, řešení ve školním poradenském 

pracovišti se speciální pedagožkou a  preventistkou sociálně patologických jevů. 

Aktuální průzkumy šikany při její indikaci,  vyhodnocování na pedagogických radách, význačné zapojení školní 

preventistky sociálně patologických jevů a ŠPP. 

Spolupráce s odborem sociálních věcí a Policií ČR. 

Žákům je umožněno vyjadřovat vlastní názor, pravidelné schůzky školního parlamentu s ředitelem školy. 

Komunikace žák – pedagog, velmi přátelská atmosféra. 



ZŠ Karla IV. | 2015/2016. | Stránka 22 z 45 

 

 

Žákům je umožněno kdykoliv vstoupit do ředitelny školy při zachování společenských pravidel. 

Rozvoj klíčových kompetencí napříč předměty dle ŠVP. 

Pravidelné schůzky ekotýmů školy k problematice environmentální výchovy vedené též k obhájení titulu 

mezinárodní Ekoškola organizace Fee. 

Hodnocení žáků 

V souladu s vlastním klasifikačním řádem učitelé klasifikují – zdůvodňují hodnocení. 

Uplatňování i jiných forem hodnocení (ústní, slovně do ŽK). 

Využívání vzájemného hodnocení a sebehodnocení – např. výtvarná výchova, praktické činnosti, volitelné 

předměty, hodnotící tabulky výkonů při Tv. 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

Výčet studií, kurzů, seminářů, kterých se pracovníci školy zúčastnili. 

Údaje jsou za školní rok 2015/2016 

Finanční prostředky: 25.063,- Kč 

7.1. PROGRAM VZDĚLÁVÁNÍ VEDOUCÍCH PRACOVNÍKŮ  

16.12.2015 Mgr. Ladislav Vlachý   Tablety ve škole 150,-- Kč 

11.1.2016 Mgr. Jana Syřišťová  Změny v právních předpisech a jejich vliv na 

řízení a dokumentaci školy 

1.162,-- Kč 

6.4.2016 Mgr. Jana Syřišťová   Vedení lidí 3.405,-- Kč 

13.4.2016 Mgr. Ladislav Vlachý Dalších 49 fyzikálních experimentů, které se 

nevešly do krabice od bot 

1.008,-- Kč 

  

CELKEM 5.725,-- Kč 

  

 

 

 

 

 



ZŠ Karla IV. | 2015/2016. | Stránka 23 z 45 

 

 

7.2. PROGRAM DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH  PRACOVNÍKŮ  

12.10.2015 Mgr. Soňa Firbacherová  Vyjmenovaná slova, slovní druhy 

  

    648,-- Kč 

23.10.2015 Mgr. Radka Mišíková  Diagnostika míry školní připravenosti      3.057,-- Kč 

23.11.2015 Ing. Pavlína Nožičková Matematika na 2.stupni ZŠ – ukázka 

výuky a zkušenosti z praxe 

   693,-- Kč 

2.12.2015 Mgr. Soňa Firbacherová  Geometrie činnostně v 1.-3. ročníku 

 

     648,-- Kč 

15.3.2016 Mgr. Jan Bohdanecký Moderní směry ve výuce Tv na ZŠ  

a metodika Tv 

 

     670,-- Kč 

23.3.2016 

 

Mgr. Radka Mišíková   Změny v postavení školních psychologů 
a školních speciálních pedagogů 

 

     727,-- Kč 

 

2016 Mgr. Ladislav Vlachý 

Mgr. Zuzana Sirotková 

Mgr. Jan Valenta 

Mgr. Jan Bohdanecký 

Mgr. Soňa Špičáková 

Mgr. Olga Šafaříková 

Ing.. Pavlína Nožičková 

Mgr. Petra Klapková 

Dymešová 

Školení PASCO – Experimentování  

v přírodních vědách s digitálním 

systémem PASCO 

    8.000,-- Kč 

28.4.2016 Mgr. Radka Mišíková    Úvod do teorie a praxe kognitivně 
behaviorání terapie se zaměřením na 
žáky s poruchou artistického spektra a 
jejich rodinné příslušníky 

 

 1.313,-- Kč 

  

CELKEM 15.756,-- Kč 

 

 



ZŠ Karla IV. | 2015/2016. | Stránka 24 z 45 

 

 

 

 

 

7.3. PROGRAM DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ VYCHOVATELŮ  

8.4.2016 Iveta Věříšová  ADHD – metody v každodenní práci 

pedagoga 

958,-- Kč 

2.5.2016 Andrea Kmínková Tvořivé nápady pro nejmenší  758,-- Kč 

11.5.2016 Jindřiška Ryglová Úvod do kaligrafie 1.158,-- Kč 

8.6.2015 Renata Říhová Balanční jóga pro děti 708,-- Kč 

    

CELKEM 3.582,-- Kč 

  

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy  na veřejnosti  

8.1. ÚDAJE O VÝZNAMNÝCH MIMOŠKOLNÍCH AKTIVITÁCH 

Spolupráce školy a dalších subjektů: 

vynikající spolupráce se SRPŠ při ZŠ Karla IV., pravidelně se schází výbor SRPŠ 

společné pořádání některých akcí:  školní ples SRPŠ, cykloturistická akce  Karlova jízda 

spolupráce s oddělením životního prostředí MěÚ Nový Bydžov 

spolupráce s Diakonií Broumov – cheritní sběry šatstva 

spolupráce s PS Radost (společné pořádání akce Karlova jízda, dětský tábor PS Radost) 

výborná spolupráce se střediskem ekologické výchovy SEVER Horní Maršov 

spolupráce se sdružením TEREZA pořádajícím ekologické semináře na podporu výuky ekologie 

spolupráce s organizací ASEKOL na projektovém dni o odpadech 

spolupráce s odborem výstavby a životního prostředí MěÚ Nový Bydžov 

spolupráce s fy. NAPOS při sběru plastů a papíru 

spolupráce s Hasičskou stanicí Nový Bydžov – požární prevence 

 



ZŠ Karla IV. | 2015/2016. | Stránka 25 z 45 

 

 

 

 

 

Významné akce školy 

 pravidelné pořádání Dne otevřených dveří na ZŠ Karla IV., prezentace školy a zájmových útvarů 

 pravidelné pořádání cykloturistické akce pro veřejnost - Karlova jízda 

 pravidelné charitní sbírky šatstva a obuvi pro Diakonii Broumov 

 setkání žáků s představiteli SŠ a SOU 

 pořádání školního plesu SRPŠ 

 valentýnské vystoupení tanečních kroužků pro veřejnost 

 seznámení s přírodními vědami, Den přírodních věd 

 velikonoční dílny pro žáky 

 vystoupení žáků, sboru a tanečních kroužků ke Dni matek  

 účast na regionální soutěži v poznávání živočichů „Poznej a chraň“ 

 účast na regionální soutěži ve znalostech anglického jazyka 

 účast na regionální soutěži v recitaci žáků 

 škola pokračuje v aktivitách k obhájení  titulu  mezinárodní  Ekoškola  

 škola provozuje a pravidelně seznamuje občany s naučnou stezkou „Les Chlum a okolí“procházkou po této 
stezce s výkladem a soutěží pro děti 

 projekt „Den zdraví Karlovce“ na podporu zdravého života a ekologie 

 jazykový a poznávací zájezd do SRN 

 pravidelná soustředění tanečních kroužků školního klubu 

 rychlé aktualizace akcí na webových stránkách školy 

 zajišťování logopedické péče 

 činnost Školního poradenského pracoviště 

 mezitřídní soutěžní sběry papíru (za rok 2015/2016 – 32,5 tun)  

 celoroční sběr papíru pro veřejnost 6,5 t 

 sběr kaštanů pro přikrmování lesní zvěře přinesl 2,9 tuny 

 celoroční sběr PET lahví 

 provoz školního muzea se zaměřením na školství 

 keramické kurzy pro veřejnost  

 vydání kalendáře s nejvýznamnějšími akcemi školy 

 

8.2. ÚČAST ŽÁKŮ V  SOUTĚŽÍCH  

Korespondenční seminář matematika 
Krajské kolo Klokánek: 2. místo Martin Morávek 
                      Benjamin: 3. místo Štěpán Valenta 
 
Okrsková soutěž v poznávání rostlin 

Kategorie 3. – 5.  1. místo Barbora Marková 
Kategorie 6. – 7.  2. místo Barbora Ryglová 
Kategorie 8. – 9.  5. místo Kateřina Vlachová    

Okrsková soutěž v poznávání živočichů 

Kategorie I.   6. – 7.  1. – 6. místo T. Vondra, A. Kosová, E. Sirotková, H. Tranová, B. Ryglová, D. Tobolka              
Kategorie II. 9. – 9.   4. místo Štěpánka Kunstová           

Regionalní soutěž gymnázia Nový Bydžov, Great naturalistic brain  Celkové vítězství Josef Hejcman                                          

 
Regionalní soutěž gymnázia Nový Bydžov, Great naturalistic brain “Faradayův pohár” 



ZŠ Karla IV. | 2015/2016. | Stránka 26 z 45 

 

 

Regionalní soutěž gymnázia Nový Bydžov, Great naturalistic brain – celkový výsledek roční soutěže 

           

8.3. ÚČAST ŽÁKŮ VE SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍCH  

Mc Donald Cup  

Mladší žáci okrskové kolo 1. místo  

Starší žáci okrskové kolo 1. místo 

Míčový víceboj 

okrskové kolo 1. místo  

Vybíjená okrskové kolo 

2. místo kategorie III. dívky 

Odznak všestrannosti olympijských vítězů OVOV krajské kolo 

13. místo v krajském kole družstev 

4. místo Tereza Syrová, 7. místo Eliška Černá 

 

9. INSPEKČNÍ ZPRÁVA ČŠI   

ČŠI v tomto školním roce na škole inspekční činnost neprováděla 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy:  

10.1. ČERPÁNÍ   ROZPOČTU – ZÁKLADNÍ ŠKOLA  

PŘEHLED O PLNĚNÍ ROZPOČTU K 31.12.2015  

Náklady školy, které nehradí stát  

Základní škola  

 

 

Položka Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost Procento čerpání 

Prádlo, oděv a 
obuv 10000 14000 15172 108,37% 

Knihy, učební 
pomůcky 117000 124000 134391,16 108,38% 

DHM 30000 100000 102205 102,21% 

Nákup 
materiálu j.n. 180000 200000 219620,48 109,81% 

Voda 187000 203200 203203 100,00% 

Teplo 840000 600800 600801,25 100,00% 

Elektrická 
energie 370000 175100 175109,01 100,01% 

Služby pošt 12000 8000 8849 110,61% 

Služby 
telekomunikací 75000 90000 93259,37 103,62% 

Služby 
peněžních 
ústavů 12000 15000 15375 102,50% 

Zpracování 80000 120000 120268,25 100,22% 



ZŠ Karla IV. | 2015/2016. | Stránka 27 z 45 

 

 

mezd a 
účetnictví 

Nákup služeb 
j.n. 450000 400646 410987,62 102,58% 

Drobné opravy 
a údržba 80000 395716 466749,3 117,95% 

Školení a 
vzdělávání 6000 22758 24055 105,70% 

Cestovné  35000 38000 39880 104,95% 

Odpisy 20000 8400 8400,6 100,01% 

Nájemné za 
objekty 50000 50000 50000 100,00% 

Zvířata krmení 80000 80000 80000 100,00% 

Zimní stadion 30000 25040 25040 100,00% 

Divadlo 20000 6095 6095 100,00% 

Přílože k 
dotacím - 
Ekoškola 20000 15411 15411 100,00% 

Nájemné 
tělocvična 60000 36780 36780 100,00% 

PS žáci 0 0 129554   

Velké opravy a 
údržba 100000 100000 100000 100,00% 

Akce školy 30000 30000 30000 100,00% 

Náklady 
celkem 2894000 2858946 3111206,04 108,82% 

 

10.2. PŘÍJMY ŠKOLY BEZ DOTACÍ   

(BEZ PROSTŘEDKŮ STÁTNÍHO ROZPOČTU)  

     

Položka Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost 
Procento 
čerpání 

Příspěvek 
zřizovatele 2836000 2800946 2800946 100,00% 

Zapojení 
rezervního 
fondu     23273   

Úplata za ŠD, 
ŠK 58000 58000 66545 114,73% 

Úplata za PS 
žáci     129554   

Úplata za 
zájmové 
vzdělávání     0   

Další příjmy- 
nájemné,úrok 0   76151,42   

Grant - 
Ekoškola     16177   

Příjmy 2894000 2858946 3112646,42 108,87% 



ZŠ Karla IV. | 2015/2016. | Stránka 28 z 45 

 

 

celkem 

     Výsledek hospodaření školy (vyplňuje se pouze za 
celorok) 

     Položka Skutečnost příjmy Skutečnost náklady Procento čerpání 

Výsledek 
hospodaření 
celkem 3112646,42 3111206,04 99,95% 

     Vypracoval/a: 
Králíčková 
Jana 

 
Dne:  25.1. 2016 Podpis ředitele/ky 

 HV ZŠ:  
1440,38 Kč 

  

a razítko školy: 
 

 

 

 



ZŠ Karla IV. | 2015/2016. | Stránka 29 z 45 

 

 

ČERPÁNÍ  ROZPOČTU - ŠKOLNÍ JÍDELNA   

Přehled o plnění rozpočtu k 31.12. 2015 Náklady školy, které nehradí stát   

ŠKOLNÍ JÍDELNA  

 

     Položka Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skutečnost Procento čerpání 

Prádlo, oděv a obuv 0 2050 2002 97,66% 

Knihy, učební pomůcky 0 0 0   

DHM 10000 38000 37545,09 98,80% 

Nákup materiálu j.n. 60000 67000 66965,56 99,95% 

Voda 180000 197900 197891,12 100,00% 

Teplo 294000 194200 194150,94 99,97% 

Elektrická energie 460000 432150 431814,52 99,92% 

Služby pošt 0 0 0   

Služby telekomunikací 6000 6000 5814,98 96,92% 

Služby peněžních ústavů 20000 23800 23710,38 99,62% 

Zpracování mezd a účetnictví 35000 57200 57109,92 99,84% 

Nákup služeb j.n. 70000 88500 88434,7 99,93% 

Drobné opravy a údržba 40000 88000 87598,82 99,54% 

Školení a vzdělávání 1000 1000 968,56 96,86% 

Cestovné  1000 1000 0 0,00% 

Odpisy 65000 41090 41090 100,00% 



ZŠ Karla IV. | 2015/2016. | Stránka 30 z 45 

 

 

Nájemné za objekty 30000 25140 25140 100,00% 

Stravování zaměstnanců 0 0 0   

Zimní stadion 0 0 0   

Divadlo 0 0 0   

Přílože k dotacím 0 0 0 0,00% 

Potraviny 2300000 2240000 2158249,48 96,35% 

Mzdy neposkytnuté KÚ 0 0 0   

Stoly a židle 0 0 0   

Vyrovnání DPH 350000 390200 390139,94 99,98% 

Náklady celkem 3922000 3893230 3808626,01 97,83% 

     Příjmy školy bez dotací (bez prostředků státního rozpočtu) 

     

Položka 

Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet Skutečnost 

Procen

to 

čerpán

í 

Příspěvek zřizovatele 1382000 1353230 1353230 

100,00

% 

Zapojení rezervního fondu         

Úplata za předškolní vzdělávání         

Úplata za školní stravování 2300000 2300000 2242626 

97,51

% 

Úplata za zájmové vzdělávání         



ZŠ Karla IV. | 2015/2016. | Stránka 31 z 45 

 

 

Další příjmy     1890,66   

Zaměstnanci 240000 240000 212169,96 

88,40

% 

Příjmy celkem 3922000 3893230 3809916,62 

97,86

% 

     Výsledek hospodaření školy (vyplňuje se pouze za celorok) 

Položka 
Skutečnost příjmy 

Skutečnost 

náklady 

Procento 

čerpání 

Výsledek hospodaření celkem 3809916,62 3808626,01 99,96% 

Vypracoval/a: Králíčková Jana 

 

Dne: 25. 1. 2016 

Podpis ředitele/ky 

 HV ŠJ:           1290,61  Kč 

 

a razítko školy: 

 10.3. PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ CELKEM ZA ROK 2015 

Město - náklady a výnosy od zřizovatele, dotace na mzdy je odečtena.  

 

 
ZŠ - 0318 ŠJ - 0324 ZŠ - 0320 ZŠ-0319 

CELKEM-
ORG. VÝKAZ 

5xx 20 279 614,98 5 888 536,07 519 000,01 708 929,00 27 396 080,06 

Kú 
33353 

16 377 639,94 1 994 860,06 0,00 0,00 18 372 500,00 

Kú 
33050 

222 751,00 0,00 0,00 0,00 222 751,00 

Kú 
33061 

92 413,00 0,00 0,00 0,00 92 413,00 

Kú 
33052 

475 605,00 85 050,00 0,00 0,00 560 655,00 

Kú 
33058 

0,00 0,00 0,00 580 929,00 580 929,00 

Kú 
33047 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        

6xx 20 281 055,36 5 889 826,68 518 963,01 708 929,00 27 398 774,05 

Kú 
33353 

16 377 639,94 1 994 860,06 0,00 0,00 18 372 500,00 

Kú 
33050 

222 751,00 0,00 0,00 0,00 222 751,00 

Kú 
33061 

92 413,00 0,00 0,00 0,00 92 413,00 



ZŠ Karla IV. | 2015/2016. | Stránka 32 z 45 

 

 

Kú 
33052 

475 605,00 85 050,00 0,00 0,00 560 655,00 

Kú 
33058 

0,00 0,00 0,00 580 929,00 580 929,00 

Kú 
33047 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        

HV 1 440,38 1 290,61 -37,00 0,00 2 693,99 

      

MĚSTO           

5x M 3 111 206,04 3 808 626,01 519 000,01 0,00   

6xx M 3 112 646,42 3 809 916,62 518 963,01    

        

HV 1 440,38 1 290,61 -37,00 0,00 2 693,99 

 
 
 
 
 
 

10.4. HOSPODAŘENÍ DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI ZA ROK. 2015 

Náklady 

Účet   Kč 

501 60 Spotřeba materiálu   

501 61 Spotřeba materiálu – Př.centrum   5 219,00 

501 62 Krmení pro zvířata   

501 63 Keramika 8 517,00 

501 64  Spotřeba potravin – ŠJ 481 416,64 

501 65 DDHM – cizí strávníci 4 504,12 

501 67 Spotřeba materiálu – ŠJ 15 991,78 

501 70 Spotřeba materiálu – děti 153 902,00 

501 80 Spotřeba materiálu - bufet 92 567,23 

502 60 El. Energie – ŠJ 83 477,20 

502 61 Vodné – ŠJ 27 826,39 

502 62 Plyn – ŠJ             36 550,06 

518 60 Služby      

511 60 Opravy 47 756,00 

511 65 Opravy a udržování - ŠJ 16 662,17 

512 60 Cestovné    

551 60 Odpisy majetku 7 944,00 

518 69 Bankovní poplatky - ŠJ 4 583,62 

518 65 Ostatní služby – ŠJ 29 670,64 

518 66 Stočné – ŠJ 10 429,42 

518 67 Telefonní poplatky – ŠJ 1 124,13 



ZŠ Karla IV. | 2015/2016. | Stránka 33 z 45 

 

 

518 70 Ostatní služby – děti   

521 60 Mzdové nákl. - ŠJ 210 599,00 

521 64 Náhrada DPN   

  Mzdové nákl. škola 75 640,00 

  Mzdové nákl. - bufet 20 500,00 

524 60 ZP – ŠJ 21 386,00 

524 60 ZP- bufet 1845 

524 61 SP - ŠJ 59 422,00 

524 61 SP – bufet 5 125,00 

558 60 Nákl. drob.dlouhod.maj. 2 754,00 

525 60 Zákonné pojištění 1 018,93 

527 60  FKSP 1 986,00 

531 60   Silniční daň   

549 60 Ostatní náklady VHČ   

549 65 Ostatní náklady – ŠJ 384,9 

CELKEM   1 428 802,23 

 
  

 
  

  

    

Výnosy 

  Účet   Kč 

602 60 Cizí strávníci - jídlonosič 481 575,00 

602 62 Příprava ke zkouškám 9 560,00 

603 63 Cizí strávníci - talíř  578 246,73 

602 68 Tržba karty na oběd – 20%   14 905,21 

602 80 Výnosy z prodeje - bufet 120 136,46 

649 60 Ost.  výnosy – provize FOTO     3 727,27 

649 70 Vybráno od dětí 153 902,00 

603 66 Reklamní tabule, Eurotel 20% 44 645,00 

602 67 Kurzy keramiky – cizí 20% 23 719,00 

CELKEM   1 430 416,67 

  

 
  

 
  

 

Hospodářský výsledek: 1 614,44 Kč 



ZŠ Karla IV. | 2015/2016. | Stránka 34 z 45 

 

 

 

10.5. DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI PŘI ZŠ KARLA IV. 209 NOVÝ BYDŽOV  ZA ROK 2015 

KURZY KERAMIKY 

501 63 Spotřeba mater.   8 517,00 

521 60 Dohody o prov. práce 14 000,00 

518 60 Ostat.služby – elektr.    

Náklady celkem                              22 517,00 

602 67 Tržby 23 719,00 

Výnosy celkem                               23 719,00 

ZISK                                                 1 202,00 

 
  

BUFET 

501 80 Spotřeba mater.  92 567,23 

521 60 Mzdové nákl. - bufet   20 500,00 

524 60 ZP - bufet 1 845,00 

524 61 SP - bufet     5 125,00 

Náklady celkem                              120 037,23 

602 80 Tržby 120 136,46 

Výnosy celkem                               120 136,46 

  

ZISK                                                        99,23 

 
  

PŘÍPRAVA KE ZKOUŠKÁM 

501 63 Spotřeba mater.   

521 60 Dohody o prov. práce   4 040,00 

518 60 Ostat.služby – elektr.    

Náklady celkem                                4 040,00 

602 62 Tržby   9 560,00 

Výnosy celkem                                 9 560,00 

  

ZISK                                                 5 520,00 

 
  

 
    



ZŠ Karla IV. | 2015/2016. | Stránka 35 z 45 

 

 

STRAVOVÁNÍ – CIZÍ STRÁVNÍCI 

501 67 Spotřeba materiálu 15 991,78 

501 64 Spotřeba potravin 481 416,64 

501 65 DDHM 4 504,12 

502 60 El. energie 83 477,20 

502 61 Vodné 27 826,39 

502 62 Plyn 36 550,06 

511 65 Opravy a udržování 16 662,17 

518 69 Bankovní poplatky 4 583,62 

518 65 Ostatní služby 29 670,64 

518 66 Stočné 10 429,42 

518 67 Telefonní poplatky 1 124,13 

521 60 Hrubá mzda  210 599,00 

524 60 ZP 21 386,00 

524 60 SP 59 422,00 

511 60 Opravy 47 756,00 

525 60 Zákonné pojištění 1 018,93 

527 60 FKSP 1 986,00 

558 60 Nákl. drob.dlouhod.maj.  2 754,00 

549 65 Ostatní náklady  384,9 

551 60  Odpisy majetku 7 944,00 

Náklady celkem                             1 065 487,00 

602 60 Tržby - jídlonosič 481 575,00 

602 63 Tržby - talíř 578 246,73 

602 68 Tržba za karty  14 905,21 

602 69 Příspěvek FKSP   

Výnosy celkem                               1 074 726,94 

  

ZISK                                                    9 239,94 

V roce 2015 uvařeno 20 512 obědů pro cizí strávníky 

 
  Faktury – placené dětmi 

518 70 Ostat.služby – děti.      

501 70 Spotřeba materiálu - děti 153 902,00 

Náklady celkem                                153 902,00 

649 70 Vybráno od dětí 153 902,00 

Výnosy celkem                                  153 902,00 

ZISK – ZTRÁTA                                        0,00 

 
  



ZŠ Karla IV. | 2015/2016. | Stránka 36 z 45 

 

 

OSTATNÍ ČINNOST VHČ NAPOMÁHAJÍCÍ HLAVNÍ ČINNOST ŠKOLY 

501 61 Náklady na Přírodověd. centr.  5 219,00 

501 62 Krmení pro zvířata 0 

501 60 Spotřeba materiálu 0 

512 60 Cestovné 0 

521 60 Mzdové nákl. – Krmení zvířat  57 600,00 

531 60 Silniční daň 0 

549 60 Poplatky ČSOB   

511 60 Opravy  0 

558 60 Nákl. drob.dlouhod.maj. 0 

Náklady celkem                                       62 819,00 

602 61 Příjmy  0% 0 

644 60 Úroky 0 

649 60 Ostatní tržby   3 727,27 

603 61 Pronájem tělocvičny 0% 0 

603 66 Pronájem 20% 44 645,00 

      

Výnosy celkem                                         48 372,27 

ZTRÁTA                                                  62 202,73 

 
  Závěr rozboru: 

  

   Kurzy keramiky +        1 202,00 Kč 

Bufet  +             99,23 Kč 

Příprava ke zkouškám +        5 520,00 Kč 

Stravování-cizí strávníci +        9 239,94 Kč 

Ostatní činnost -       14 446,73 Kč 

Fa placené dětmi 0 

  
Hospodářský výsledek +        1 614,44 Kč 

Procento čerpání 99,88 % 

  

 

Nový Bydžov 18.2.2016 

 
Vypracovala: Pokorná Hana 

 

 

  

   

   

   

   

  

 



ZŠ Karla IV. | 2015/2016. | Stránka 37 z 45 

 

 

 

Rozpočet Město Nový Bydžov 2015 

 

Základní škola 

2 426 000,- Kč  normativ                                                

     20 000,- Kč  odpisy                                                

    50 000,- Kč  nájemné     

    20 000,- Kč  přílož k dotaci     

30 000- Kč  zimní stadion  

 20 000,-Kč     divadlo  

100 000,- Kč   opravy 

  30 000,- Kč  akce školy 

  60 000,- Kč  sportovní hala – nájemné 

  80 000,- Kč   zvířata    

-35 054,- Kč      úprava rozpočtu  

2 800 946,- Kč     celkem 

 

 

Školní jídelna 

 

1 287 000,-  Kč normativ 

      65 000,- Kč  odpisy 

     30 000,- Kč  nájemné 

    -28 770,- Kč  úprava rozpočtu  

1 353 230,- Kč    celkem 

 

 



ZŠ Karla IV. | 2015/2016. | Stránka 38 z 45 

 

 

Za organizaci:  

ZŠ  2 800 946,- Kč 

 ŠJ  1 353 230 ,- Kč 

 

Celkem 4 154 176,- Kč 

 

 

Přehled dotací v roce 2015 

4 154 176,00 Kč  Město Nový Bydžov 

      16 177,00 Kč Grant Královehradeckého kraje „S Ekoškolou za poznáním“ 

    518 863,24 Kč Grant „Pracujeme s novými technologiemi“ partner č. 34 

18 372 500,00 Kč UZ 33353 Přímé náklady na vzdělání 

     222 751,00 Kč UZ 33050 Rozvoj. Program na podporu šk. Psychologů, spec. 

                      pedagogů 

    560 655,00 Kč UZ 33052 Zvýšení platů pracovníků regionálního školství 

      92 413,00 Kč UZ 33061 Zvýšení odměňování pracovníků RgŠ 

    580 929,00 Kč UZ 33058 Výzva OPVK č. 56 „Jazykové vzdělávání“ 

 

24 518 464,24 Kč Dotace celkem 

 

 

 

 

 

 

 



ZŠ Karla IV. | 2015/2016. | Stránka 39 z 45 

 

 

 

Základní škola Nový Bydžov, Karla IV. 209 

 

Stav fondů a jejich krytí finančními prostředky k 31. 12. 2015 

 

                                    Č.účtu                 Kč            Č. účtu                Kč    

 

Fond odměn  241 30    48 703,33   411xx  48 703,33 

Fond investiční 241 40    3 699,30  416xx    3 699,30 

Fond rezervní  241 50  360 561,97  413xx  360 501,97 

                                                                                           414xx                         60,00        

 

Fond kulturních 

a sociálních potřeb 243 10  251 202,84  412xx  280 386,84 

 

Rozdíl na účtu FKSP se týká: - příspěvek na obědy zaměstnanců 12. 2015 

- příděl z mezd 4. čt. 2015 

- odměna FKSP 12. 2015 

 Rozdíl na účtu FKSP a jeho krytí bude uhrazeno  

 v průběhu měsíce ledna 2015. 

 



ZŠ Karla IV. | 2015/2016. | Stránka 40 z 45 

 

 

Základní škola Nový Bydžov, Karla IV. 209 

Čerpání rozpočtu KÚ Hradec Králové k 31. 12. 2015 – čerpání ONIV 

 

Rozpočet      Čerpání 

465 600- Kč      465 600,- Kč 

  

 

 

Učebnice, učební pomůcky                       262 467,00 

UP nad 3 tis.      104 860,94 

DVPP (kurzovné, cestovné)       22 043,00 

Plavání         22 608,00 

Ochranné prostředky ŠJ      24 209,00 

DNP         26 029,00 

Zákonné pojištění         3 383,06 

 

Celkem ONIV          465 600- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZŠ Karla IV. | 2015/2016. | Stránka 41 z 45 

 

 

Základní škola Nový Bydžov, Karla IV. 209 

Čerpání rozpočtu přímých výdajů na vzdělání KÚ Hradec Králové 

k 31. 12. 2015 

 

 

                                                          Poskytnuto                               Čerpáno  

Platy      13 214 800,00    13 214 800,00 

OON            50 000,00           50 000,00 

Ostatní (pojistné,FKSP,ONIV)    5 107 700,00     5 107 700,00   

33 353   Přímé náklady na vzd.18 372 500,00   18 372 500,00 

33 050     Speciální pedagog        222 751,00        222 751,00 

33 052    Zvýšení pl.prac.šk.         560 655,00                    560 655,00 

33 061 Zvýšení odměňování          92 413,00          92 413,00 

 

 

Nei4vestiční výdaje        19 248 319,00 Kč            19 248 319,00 Kč 

celkem 

 

 

    

                

 

Výroční zpráva byla projednána pedagogickou radou dne 29. 9. 2016  a schválila ji rada školy dne  

14. 10. 2016 

 

 

                                                                                                                                 ……………………………………………………….. 

Mgr. Ladislav Vlachý 

ředitel  školy 



ZŠ Karla IV. | 2015/2016. | Stránka 42 z 45 

 

 

 

 

11. Přílohy  

11.1. OBRAZOVÁ DOKUMENTACE  

 

 

Studijní pobyt v Anglii Den s olympionikem 

 

 

 

Den otevřených dveří Den otevřených dveří pro MŠ 



ZŠ Karla IV. | 2015/2016. | Stránka 43 z 45 

 

 

  

Andílci na Mikuláše Vánoční dílna 

  

Lyžařský výcvik Den vědy na Karlovce  

  

Hasičská prevence Ekokonference  



ZŠ Karla IV. | 2015/2016. | Stránka 44 z 45 

 

 

  

Vystupujeme na dni matek Náš tým na Mc Donald Cup  

 


